

## Sveriges Civilförsvarsförbund

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 2014-01-01 – 2014-12-31

Styrelsen för Sveriges Civilförsvarsförbund avger härmed  
följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning Koncern	14
Balansräkning Koncern	15
Resultaträkning Moderföretag	17
Balansräkning Moderföretag	18
Noter	20
Underskrifter	28

802005-8460

## Styrelse och verkställande ledning

Styrelsen har haft följande sammansättning:

### **Presidium/arbetsutskott**

Sven Lindgren, förbundsordförande

Leni Björklund, förste vice förbundsordförande

Kenneth Andersson, andre vice förbundsordförande

### **Ledamöter**

Patrik Bylin

Jan Cedmark

Kjell Jansson

Georgios Kontorinis

Rolf Nilsson

Gunilla Nordgren

Mikael Rieslund

Anna-Lena Sörenson

### **Ersättare**

Tomas Berg

Lotta Finstorp

Förbundsstyrelsen har under året haft fyra sammanträden. Arbetsutskottet har sammanträtt fyra gånger.

### **Generalsekreterare och verkställande ledning**

Anders M. Johansson

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhetens syfte

Civilförsvarsförbundet är en idéburen organisation inom samhällets säkerhet och krisberedskap. Vi förmedlar kunskaper och färdigheter till enskilda människor inom området skydd, säkerhet, trygghet och överlevnad. Syftet är att bidra till ett samhälle där människor kan förebygga och hantera störningar i samhällssystemen eller olyckor och ta ansvar för sig själva och hjälpa andra när något har hänt.

Civilförsvarsförbundet utbildar och förbereder egna medlemmar och medlemmar från andra organisationer för insatser för att avlasta, komplettera och förstärka statens och kommunernas resurser vid kriser eller när det annars finns anledning att bistå offentliga samhällsorgan.

## Aktiviteter och händelser under året

### Utbildnings- och informationsverksamhet

#### Självskydd

På uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, genomfördes självskyddsutbildning runt om i landet, ”Din Trygghet”. Uppdraget uppgick till 6 864 timmar under 2014. Totalt nåddes 27 685 personer varav 5 363 barn. Med vårt material har vi, huvudsakligen genom förskolor, nått ytterligare 6 866 barn eller totalt 12 229. Där har utbildningen till barnen genomförts av förskolepersonal som utbildats av Civilförsvarsförbundet. Sammanräknat innebär det att vi nådde 34 551 vuxna och barn genom uppdraget.

#### 72 timmar

Under senare delen av året blev vi av MSB tilldelade ett tilläggsuppdrag. Dessa användes inom projektet ”72 timmar”. Budgeten var på 25.000 deltagare. Uppdraget erhöles i ett sent skede och därför sattes stora resurser in för att nå målet 25.000 deltagare. Målet nåddes och överträffades och slutade på 30.864 deltagare. På så sätt nåddes fler av informationsinsatsen vilket var positivt. Merkostnaden fick dock förbundet finansiera själv med egna medel, trots att en annan uppdragstagare inte lyckats med sitt uppdrag och återlämnat pengar till MSB.

## **Kommersiella kurser**

Civilförsvarsförbundet tillhandahåller kurser mot betalning av kunderna inom områdena HLR, första hjälpen-utbildning och andra kurser. Under 2014 har 611 kurstimmar levererats till 3 078 deltagare. Betalkurserna utförs i det helägda bolaget Civil AB. Civil AB är fortfarande i ett uppbyggnadsskede.

## **Frivilliga Resursgruppen (FRG)**

Frivilliga Resursgruppen är ett koncept som tagits fram och utvecklats av Civilförsvarsförbundet. Förbundet är navet i FRG, som drivs på uppdrag av kommunerna i samarbete med frivilliga försvarsorganisationer. FRG:s uppgift är att finnas till hands för kommunen när de ordinarie resurserna behöver förstärkas i utsatta lägen eller i förebyggande syfte. Gruppens uppdrag utgår från kommunen. Uppdraget bör baseras på kommunens risk- och sårbarhetsanalys. Den 31 december 2014 fanns Frivilliga Resursgruppen i 120 av Sveriges 290 kommuner. Under året genomgick 49 deltagare (mål 50) grundutbildningen för FRG-ansvariga. Antalet deltagare i grundutbildningen för FRG-medlemmar var 511 (mål 514). För fortbildningen av FRG-ansvariga utbildades 78 (mål 100) och grundutbildningen av FRG-ledare 68 (mål 75). Förbundsstyrelsen har tagit initiativ till ett kvalitetssäkringssystem för FRG, vilket har fortsatt tillämpas under 2014. Kvalitetsutvecklingssystemet följs också upp av förbundet och ska fortlöpande kunna revideras beroende på vunna erfarenheter.

## **Kriskommunikation**

Under tre dagar utbildade sig 90 (mål 75) medlemmar, med ett engagemang i FRG, i kriskommunikation. 58 personer genomgick fortbildning i kriskommunikation (mål 50). Fyra instruktörer fortbildades i kriskommunikation och tre personer nyutbildades till instruktörer.

## **Blackout**

Blackout är ett krishanteringsspel med fokus på långvariga elavbrott. Spelet är initierat och framtaget av Civilförsvarsförbundet. Spelet har genomgått en ombearbetning, bekostad av MSB, och vänder sig nu förutom till elever i gymnasieskolan även till elever på högstadiet. Antalet spelningar upphandlas av MSB. För 2014 uppgick antalet upphandlade spel till 118. Totalt genomfördes 80 spel och totalt nåddes 1 652 deltagare.

802005-8460

## Antal utbildade av Civilförsvarsförbundet

	2014	2013
Självskydd, vuxna	22 322	22 806
Självskydd, barn	5 363	7 381
72 timmar	30 864	-
Energiinformation	-	8 617
FRG, grundutbildning	478	311
FRG, ansvarigutbildning	49	47
FRG, fortbildning ansvariga	78	73
FRG, ledare	68	68
Kriskommunikation	90	102
Kriskommunikation, fortbildning	58	98
Blackout	1 652	2 201
Ungdomsläger	55	60
Betalkurser	3 078	5 134
<b>Summa</b>	<b>64 155</b>	<b>46 898</b>

### Varav personer födda utanför Norden (2014):

Självskydd: 4 476.

### Instruktörer

Civilförsvarsförbundet har 160 aktiva instruktörer, varav 138 inom självskyddet och 22 övriga. Den senaste instruktörsutbildningen genomfördes 2013.

## Annat verksamhet

### Internationellt

Civilförsvarsförbundet har ett aktivt samarbete med liknande systerorganisationer i Europa. Förbundet är medlem i European Voluntary Civil Protection Forum (EVCPPF) och är en av initiativtagarna. Syftet med EVCPPF är kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt utveckling av förmågan att på frivillig basis bistå andra länder när behov uppstår. Verksamheten utgår från behovet av medborgarnas eget engagemang för att förebygga och hantera olyckor samt allvarliga händelser på samhällsnivå. Civilförsvarsförbundets generalsekreterare ingick under året i styrelsen för EVCPPF.

På det nordiska planet har sambanden mellan våra systerorganisationer i Danmark, Beredskapsförbundet, och Finland, Räddningsbranschens centralorganisation (SPEK) samt FORF Norge (Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum), stärkts. Organisationerna har gemensamt tillskrivit respektive lands försvarsminister gällande frivilliginsatser. Ett samarbetsavtal har också tecknats mellan organisationerna i syfte att öka det gemensamma utbytet.

### Hjärta att hjälpa

Genom kampanjen Hjärta att hjälpa hade vid årsskiftet 2 651 hjärtstartare placerats ut. För 2014 innebar det en ökning med 249 hjärtstartare. Hjärta att hjälpa är den största non-profit-kampanjen i sitt slag för att öka antalet hjärtstartare i Sverige.

### Hjärtstartarregistret

I mitten av december fyllde Sveriges hjärtstartarregister fem år. Från starten till femårsdagen hade 9.867 hjärtstartare registrerats. Registret initierades av Civilförsvarsförbundet och ägs och drivs tillsammans med Svenska HLR-rådet. Samarbetspartners är Decerno, EPM, SOS Alarm samt Hjärt- Lungfonden.

### Ungdomsverksamhet

Under 2014 hölls tre läger (inget vinterläger). På Camp Home på Ravnäs lägergård utanför Västerås deltog 19 ungdomar, på sommarlägret i Tånga Hed i Västra Götaland deltog 16 ungdomar och vid Camp Lost i Älvdalen deltog 20 ungdomar. Lägren vänder sig till ungdomar i åldrarna 15 till 24 år. Förbundets ungdomsråd ersattes under året av en referensgrupp för ungdomsfrågor.

### Akutgrupper

Akutgrupper finns i vardera Blekinge, Skåne, Östergötland, Västra Götaland samt Örebro och Värmland. Medlemmarna har en kompletterande sjukvårdsutbildning om 52 timmar och fortbildas. Verksamheten är kvalitetssäkrad genom förbundet.

## Landräddningen

Civilförsvarsförbundets engagemang i Landräddningen har fortsatt under 2014. Projektet är initialt ett samarbete mellan företaget Posifon, Civilförsvarsförbundet samt SPF Seniorerna (Sveriges Pensionärsförbund). Landräddningen är en frivillig stödfunktion där vanliga människor ges möjlighet att ge en hjälpande hand vid vistelser utanför det egna hemmet. Ett försöksprojekt startade tillsammans med Gävle kommun.

## Kommunikation

### Värdegrund

Arbetet med att värdegrunden ska genomsyra vår verksamhet fortgår. Värdegrundsorden är: **Meningsfullhet, Säkerhet, Kunskap, Hopp, Ansvar, Mod, Respekt** samt **Omtanke**.

### Civilförsvarsförbundets varumärke

Förbundsstämmans beslut 2011 om att vi utåt ska marknadsföra oss som Civilförsvarsförbundet med tillägg för ort, län eller land har fått allt större genomslag. Målet med ett gemensamt namn och enhetlig grafisk profil är att öka igenkänningen hos allmänheten och skapa bättre förutsättningar för fler medlemmar och förstärkt verksamhet. Vid förbundsstämman 2013 togs beslut om att fortsatt prioritera detta tillvägagångssätt. Civilförsvarsförbundet har sedan länge en gemensam logotype. Ändringar i den får inte ske utan medgivande av förbundsstyrelsen. Inget tillstånd finns utfärdat vilket gör att alla ska använda samma logotype utan lokala ändringar i loggens symbol eller text.

### Kommunikationsplan

Förbundsstämman 2013 beslutade att en kommunikationsplan för hela förbundet skulle tas fram. Detta gjordes under 2014 och den gäller från och med 2015. Kommunikationsplanen gäller för flera år men inför varje år tas beslut om vilka prioriterade satsningar, en aktivitetslista, som ska göras under följande år. Det finns också förslag till lokalföreningar och distrikt på aktiviteter. Målet med kommunikationsplanen är att i högre grad synliggöra Civilförsvarsförbundet, det förbundet står för och den verksamhet som bedrivs till gagn för medborgarna.

### ”Max” ger möjligheter

Max är förbundets utbildnings-, medlems- och resursregister. Genom att förutom kontaktuppgifter registrera uppgifter om kompetenser och genomgångna utbildningar synliggörs FRG och blir därmed gripbar även för andra aktörer än den kommun vars uppdrag FRG primärt arbetar med. Max är av vitalt intresse och har en nyckelroll för

hela förbundet. Det är därför av yttersta vikt att de som är ansvariga för rapportering och registrering i olika led fullgör sin uppgift till fullo.

Max utgör även prenumerationsregister för medlemstidningen Civil och kan användas för föreningsutskick.

## **Civilförsvarsförbundets dag**

För första gången genomfördes Civilförsvarsförbundets dag, den 10 maj. Temat var risk- och sårbarhetsanalys, RSA, på hushållsnivå. 48 lokalföreningar deltog runt om i landet. Syftet är att öka gemenskapen i lokalföreningar och distrikt och öka kännedomen om Civilförsvarsförbundet och vår verksamhet.

## **Tidningen Civil**

Civil utkom med fyra utgåvor. Tidningen och hemsidan [www.civil.se](http://www.civil.se) samverkar. Under 2014 startades ett nytt elektroniskt nyhetsbrev som ersatte alla tidigare nyhetsbrev. Sex utgåvor publicerades. Upplagan efter första året är cirka 1.000 mottagare. Mer av det som kan kallas förbundsinformation publiceras i nyhetsbrevet medan det bredare materialet publiceras i tidningen. Vid årsskiftet hade Civil 16 747 prenumeranter (en ökning med 169 från 2014).

### [www.civil.se](http://www.civil.se)

Under 2014 hade webbplatsen cirka 130 000 unika besökare. Målgrupperna är allmänheten och medlemmarna.

## **Medlemskap och nätverk**

Civilförsvarsförbundet har ingått i följande organisationer/har följande nätverk:

Arbetsgivarverket (frivillig medlem med säte i Arbetsgivarcollegiet)

Brandskyddsföreningen

Centralförbundet Folk och Försvar

European Voluntary Civil Protection Forum, EVCPEF

Forum – idéburna organisationer med social inriktning

Frivilliga försvarsorganisationernas samarbetskommitté (FOS)

Frivilligorganisationernas Insamlingsråd (FRII)

Landsbygdsnätverket

Observatörsnätverket för större olyckor och kriser

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva

Svenska FN-förbundet

Svenska Första hjälpen Rådet, där Civilförsvarsförbundet under året haft ordförandeposten

Svenska rådet för Hjärt-lungräddning



## Samverkan

Överenskommelsen mellan regeringen, idéburna organisationer inom det sociala området och Sveriges kommuner och landsting (sedan 2009).

Överenskommelsen mellan regeringen, idéburna organisationer inom integrationsområdet och Sveriges kommuner och landsting (sedan 2010).

Civilförsvarsförbundet deltar också aktivt i andra sammanhang i samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Livsmedelsverket, Energimyndigheten samt Sveriges kommuner och landsting (SKL). Förbundet samarbetar med Medborgarskolan för att utbilda föreningsfunktionärer. Regeringen har ett partsgemensamt forum för dialog kring politiken för det civila samhället. Rådet består av 16 idéburna organisationer, varav Civilförsvarsförbundet är en.

Samverkansavtal finns med SOS Alarm.

På olika håll i landet deltog Civilförsvarsförbundets lokalföreningar i MSB:s kampanj för äldresäkerhet, ”Peppar, peppar”.

Ett samarbetsavtal slöts med Missing People Sweden. Förbundsstämman ansåg dock att oklarheter om rollfördelningen fanns i avtalet och beslutade därför om att en ny överenskommelse skulle skrivas tillsammans med Missing People. Detta skedde också och ett nytt avtal är undertecknat av båda parter.

Civilförsvarsförbundet har under året besvarat regeringens remiss *Strategi för förstärkningsresurser* (MSB 2013-1013).

## Kontakter med myndigheter

Förbundet har under året i olika ärenden haft kontakt med följande myndigheter, utöver MSB: Energimyndigheten, Livsmedelsverket, länsstyrelserna, Rikspolisstyrelsen, Smittskyddsinstitutet, Socialstyrelsen, Svenska Kraftnät samt Trafikverket.

## Medlemsutveckling

För första gången på flera år hade Civilförsvarsförbundet en nettoökning av antalet medlemmar. Vid årsskiftet hade förbundet 19 927 medlemmar (19 385). Totalt fick förbundet 2 344 nya medlemmar och efter bortfall blev nettoökningen 542 medlemmar. 901 medlemmar har under året anmält sig via [www.civil.se](http://www.civil.se). 2013 bromsades medlemstappet för att bli en nettoökning 2014. Bidragande har den rekryteringskampanj varit som förbundsstyrelsen genomförde under året samt branden i Västmanland som visade på samhällets sårbarhet vid en större kris.

Förbundsstämman 2013 satte som mål att förbundet vid utgången av 2015 ska ha en nettoökning på tio procent. För att bidra till att målet uppnås beslutade förbundsstyrelsen om en rekryteringskampanj 2014. Varje förening som hade en nettoökning på minst tio procent fick, *beräknat på nettoökningen under året*, 100 kronor per ny medlem. Totalt för hela förbundet blev nettoökningen 2,8 procent, en god början mot målet. Den förening som värvade flest nya medlemmar var Civilförsvarsförbundet Ludvika med 178 personer, en ökning med 95 procent. Största procentuella ökning hade Civilförsvarsförbundet Bohus med 172 procent (50 nya medlemmar).

## Ekonomi

Det sammanlagda resultatet för koncernen (Sveriges Civilförsvarsförbund och dotterbolaget Civil AB sammantaget) blev ett underskott på 617 tkr. För enbart Sveriges Civilförsvarsförbund uppgick resultatet till ett underskott på 639 tkr.

Med hänsyn taget till det starkt reducerade organisationsstödet får resultatet ses som starkt. Förbundets kapitalförvaltning är en bidragande orsak till att resultat inte blev sämre. Förbundet har en placeringspolicy med balanserat risktagande för värdepappersinnehavet.

## Övrigt

### Organisationsstödet

Civilförsvarsförbundets arbete för att få till stånd en omprövning av organisationsstödet har inte gett någon utdelning trots mycket stora insatser på alla håll och kanter. Fördelningsmodellen som sådan och nedskärningen i sig själv går på tvärs mot riksdagens beslut om politiken för det civila samhället. Det harmoniserar inte med de principer som regering och riksdag har beslutat ska tillämpas på civilsamhället, vilket en oberoende utredning konstaterat i en rapport. Den dubbla orättvisan för Civilförsvarsförbundets del är att när organisationsstödet beräknas så får vi inte tillgodoräkna oss självskyddsuppdraget utan enbart de uppdrag som ligger inom FRG.

802005-8460

För den kommande perioden kommer organisationsstödet att ligga på samma nivå som för de senaste åren.

## 90-konto

Civilförsvarsförbundet har sedan 2012 två så kallade 90-konton. Dessa konton kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll för att se till att insamlingskostnaderna hålls på låg nivå och att insamlade medel går till avsedda projekt. Förbundets 90-konton är 900-2874 (bankgiro) och 90 02 87-4 (plusgiro).

Under 2014 samlades 926 814 kronor in på Civilförsvarsförbundets 90-konto. Från och med 2014 går insamlade medel, med undantag för särskilda insamlingar, till för att stödja förbundets verksamhet för att göra livet säkrare för barn. Utöver det som redovisas nedan har även medel kommit in via försäljning av julkort.

## Branden i Västmanland

Den stora ökningen av insamlade medel hänger ihop med branden i Västmanland där Civilförsvarsförbundet gjorde en insamling för brandens drabbade och dess hjälpare. 926 814 kronor samlades in för detta ändamål 2014. I spåren av branden genomfördes på ett frivilliginitiativ ett antal insamlingsgalor, ”Släcka bränder”, av frivilliga musiker och andra artister på ett antal platser i Västmanland, Stockholm och Uppsala. Alla uppträdde utan lön och lokalerna ställdes till förfogande utan debitering. Ingen entréavgift togs upp men alla som ville fick ge ett bidrag till Civilförsvarsförbundets insamling. Frivilliga från Civilförsvarsförbundet och några andra hjälpte till med insamlingen på plats i samband med konserterna. Totalt samlades 23 744 kronor in, beloppet ingår i summan 926 814 kronor som redovisas under ”Branden i Västmanland”. Pengarna gick till brandens drabbade och dess hjälpare.

Under tiden släckningsarbetet pågick deltog FRG från flera kommuner i landet. Mer om deras insatser kan du läsa om i Civil #3 2014. Deltagande FRG:er var: Arboga, Västerås, Dalarna, Smedjebacken, Avesta, Hedemora, Säter, Borlänge, Falun, Rättvik, Vansbro, Älvdalen, Sala, Kungsör, Köping, Norra Västmanland, Sigtuna, Järfälla, Strängnäs, Vallentuna, Örebro och Värmland. FRG:er i övriga Stockholms län samt Södermanland, Gävleborg och Västra Götaland sattes i beredskap ifall branden fortsatt.

## Utdelning

En kommitté bestående av dåvarande landshövdingen i Västmanland, Ingemar Skogö, bankdirektör Christer Eklind Sala Sparbank samt Civilförsvarsförbundets förbundsordförande Sven Lindgren, beslutade om utdelning från de insamlade medlen, avsedda för brandens drabbades och dess hjälpare. En av mottagarna var en skolklass som fick åka ut till brandområdet med målet att bättre kunna hantera den personliga kris branden kan ha bidragit till, se tidningen Civil #1 2015.

802005-8460

Sammanställning utdelning: Drabbade (15 stycken): 540 115 kronor, hjälpare (1 stycken): 120 000 kronor, organisationer (fyra stycken): 230 000 kronor. 37 000 kronor har gått till att täcka administrativa kostnader.

## Ändamål enligt stadgarna

Civilförsvarsförbundet bedriver verksamhet i hela Sverige. 2014 hade vi 192 lokalföreningar organiserade i 21 distrikt. Vi välkomnar alla som ställer upp på förbundets stadgar, värdegrund och vårt mål för säkrare och tryggare liv för befolkningen som helhet och enskilda individer. I detta ligger också att stärka demokratin och människovärdet samt bidra till en hållbar samhällsutveckling. För att nå ändamålen genomförs utbildningar, informations- och hjälpinsatser samt opinionsbildning.

## Almedalsveckan

Civilförsvarsförbundet deltog i Förvarspolitisk Arena, FPA, ett samarbete mellan frivilliga försvarsorganisationer, myndigheter och företag. Förbundet hade där två seminarier: Ett som handlade om Sveriges självförsörjningsgrad samt ett som handlade om civilt försvar. Seminarierna hölls i Riksbankens tidigare lokaler i Visby. Medverkade gjorde bland annat flera riksdagsledamöter, nuvarande försvarsministern Peter Hultqvist samt MSB:s generaldirektör Helena Lindberg.

På initiativ från Civilförsvarsförbundet gjordes en insats med en gemensam monter med nio andra frivilliga försvarsorganisationer i Almedalen 2014 (förutom Civilförsvarsförbundet även Bilkåren, Brukshundsklubben, Flygkåren, Flygvapenfrivilliga, Frivilliga Radioorganisationen, Försvarsutbildarna, Insatsingenjörerna, Sjövärnsskåren samt Svenska Blå Stjärnan). Temat var ”Vinst varje gång” för samhället med frivilliga. Detta illustrerades med trycksaker som hade formen och funktionen av skraplotter. Några blev irriterade när de inte vann en peng eller någon sak men de flesta blev glatt överraskade när vi berättade om syftet. Både vuxna och ungdomar lyssnade intresserat. En yngre kvinna sa något i stil med att det här var mycket bättre än att få en vinst personligen. Montern var placerad i ett attraktivt läge på Donners plats i centrala Visby och nära Almedalsscenen. Bemanningen sköttes av deltagande organisationer. Se även [www.vinstvarjegang.se](http://www.vinstvarjegang.se).

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460

Årsredovisning för 2014

Förvaltningsberättelse (forts)

Alla siffror redovisas i tusental kronor om inte annat anges.

Koncern	2014	2013	2012	2011	2010
Verksamhetsintäkter	30 840	27 266	27 087	30 212	36 030
Verksamhetsresultat	-2 113	-3 282	-2 305	-2 077	-1 144
Årets resultat	-617	-1 300	-880	-948	-559
Balansomslutning	24 592	24 430	25 759	28 080	30 086
Antal årsanställda	23	21	21	21	22

Flerårsöversikt Moderföret	2014	2013	2012	2011	2010
Verksamhetsintäkter	28 866	24 767	25 099	28 603	34 268
Verksamhetsresultat	-2 141	-3 384	-2 407	-2 078	-1 052
Årets resultat	-640	-1 330	-979	-949	-567
Balansomslutning	23 844	23 399	24 944	27 898	29 918
Antal årsanställda	23	21	21	21	22

Förslag till disposition av årets resultat (kr)

Styrelsen föreslår att till förfogande stående resultat:

Balanserat resultat	20 062 709
Årets resultat	<u>-639 445</u>
Överföres i ny räkning	19 423 264

Organisationens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande balans- och resultaträkning med tilläggsupplysningar.

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Resultaträkning Koncern	Not	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
	1		
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Organisationsstöd		4 871	4 741
Uppdragsmedel	2	22 367	18 749
Nettoomsättning		1 867	2 926
Medlemsavgifter		30	30
Gåvor		927	1
Övriga intäkter	3	778	819
Summa		<u>30 840</u>	<u>27 266</u>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Handelsvaror		-638	-167
Övriga externa kostnader	4	-17 027	-15 575
Personalkostnader	5	-15 178	-14 695
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9	-110	-111
Summa		<u>-32 953</u>	<u>-30 548</u>
<b>Verksamhetens resultat</b>		-2 113	-3 282
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	1 476	1952
Ränteutgifter och liknande resultatposter	7	33	39
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7	0
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<u>1 502</u>	<u>1991</u>
<b>Resultat före skatt</b>		-611	-1 291
Skatt	8	-6	-9
<b>Årets resultat</b>		<u>-617</u>	<u>-1 300</u>

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Balansräkning Koncern	Not	2014-12-31	2013-12-31
	1		
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	112	197
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	8 570	9 999
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>8 682</u>	<u>10 196</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		668	823
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		395	609
Ovriga fordringar		44	116
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	361	351
		<u>800</u>	<u>1 076</u>
<i>Kortfristiga placeringar</i>		6 788	5 788
<i>Kassa och bank</i>		7 654	6 547
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		15 910	14 234
<b>Summa tillgångar</b>		24 592	24 430

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Arsredovisning för 2014

Balansräkning Koncern

	Not	2014-12-31	2013-12-31
<b>Eget kapital och skulder</b>			
Balanserat resultat		20 202	21 501
Årets resultat		-617	-1 300
<b>Summa eget kapital</b>	13	<u>19 585</u>	<u>20 201</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 360	830
Aktuell skatteskuld		15	12
Ovriga skulder	14	1 209	1 107
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	<u>2 423</u>	<u>2 280</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>5 007</u>	<u>4 229</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		24 592	24 430
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarstorbindinger</b>		inga	inga



Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Resultaträkning Moderföretag	Not	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
	1		
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Organisationsstöd		4 871	4 741
Uppdragsmedel	2	22 367	18 749
Medlemsavgifter		30	30
Gåvor		927	1
Övriga intäkter	3	671	1 246
Summa		<u>28 866</u>	<u>24 767</u>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Övriga externa kostnader	4	-15 775	-13 586
Personalkostnader	5	-15 122	-14 454
Avskrivningar på anläggningstillgångar	9	-110	-111
Summa		<u>-31 007</u>	<u>-28 151</u>
<b>Verksamhetens resultat</b>		-2 141	-3 384
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	1 476	1952
Ränteintäkter och likn. resultatposter	7	32	102
Räntekostnader		-7	0
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<u>1 501</u>	<u>2 054</u>
<b>Årets resultat</b>		-640	-1 330

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Balansräkning Moderföretag	Not	2014-12-31	2013-12-31
	1		
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	112	197
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	11	100	100
Fordringar hos koncernföretag		570	570
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	8 570	9 999
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>9 352</u>	<u>10 866</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		94	75
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		251	362
Fordran på koncernföretag		150	1 198
Övriga fordringar		41	116
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	325	284
		<u>767</u>	<u>1 960</u>
<i>Kortfristiga placeringar</i>		6 788	5 788
<i>Kassa och bank</i>		6 843	4 710
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>14 492</u>	<u>12 533</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>23 844</u>	<u>23 399</u>

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Balansräkning Moderföretag

	Not	2014-12-31	2013-12-31
<b>Eget kapital och skulder</b>			
Balanserat resultat		20 063	21 393
Årets resultat		-640	-1 330
<b>Summa eget kapital</b>	13	<u>19 423</u>	<u>20 063</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 272	584
Skuld till koncernföretag		3	44
Övriga skulder	14	1 127	949
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	<u>2 019</u>	<u>1 759</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		4 421	3 336
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		23 844	23 399
<b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och för första året också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3) Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen.

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkurens beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

#### Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 ( Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärde) I BFNAR 2012:1

##### *Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

#### Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner och händelser.

#### Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar betalningar för medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter redovisas vid betalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

##### *Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för erhållna bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

#### Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas som intäkt linjärt över prenumerationstiden.

#### Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

	<u>Antal år</u>
Datorer	3 år
Övriga inventarier	5 år

**Koncernuppgifter**

Handel inom koncernen	
Andel av intäkter som avser koncernföretag	2%
Andel av kostnaderna som avser koncernföretag	2%

**Not 2 Uppdragsmedel**

	2014-01-01	2013-01-01
	<u>2014-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>
<b>Koncern och Moderföretag</b>		
MSB FRG-verksamheten	9 734	8 455
MSB, självskyddsutbildning, & 72-tim	12 107	9 104
Energimyndigheten	0	650
Övriga	526	540
Summa	<u>22 367</u>	<u>18 749</u>

**Not 3 Övriga intäkter**

**Koncern**

	2014-01-01	2013-01-01
	<u>2014-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>
Tidningen Civil, prenumerations- och annonsintäkter	26	20
Övrigt	782	830
Summa	<u>808</u>	<u>850</u>

**Moderföretag**

	2014-01-01	2013-01-01
	<u>2014-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>
Tidningen Civil, prenumerations- och annonsintäkter	26	20
Försäljning varor	20	42
Övrigt	655	1 215
Summa	<u>701</u>	<u>1 277</u>

**Not 4 Övriga externa kostnader**

**Koncernen**

	2014-01-01	2013-01-01
	<u>2014-12-31</u>	<u>2013-12-31</u>
Moderföretaget enligt nedan efter eliminering	15 148	12 430
Kurser	641	962
Övrigt	1238	2183
Summa	<u>17 027</u>	<u>15 575</u>

**Moderföretag**

Förbundsledning, verkställande ledning och administration samt Förbundsstämm	2 680	3 470
Information, marknadsföring och hemsidan	371	377
Tidningen Civil	317	306
Utbildningsverksamheten	78	39
Regional verksamhet med verksamhetsledare	873	823
Regionalt ,lokalt aktivitetsstöd och ungdomsråd	868	677
Gåvor	927	0

**Uppdragsverksamhet:**

*exklusive kostnader för verksamhetsledarnas del i  
respektive uppdrag och OH-kostnader.*

MSB	9 532	7 482
Energimyndigheten	0	387
Övriga uppdrag	129	25
Summa	<u>15 775</u>	<u>13 586</u>

**Sveriges Civilförsvarsförbund**

802005-8460

**Årsredovisning för 2014****Not 5 Medeltal anställda, löner och sociala avgifter****Koncern**

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
Medeltal antal anställda		
Kvinnor	12	9
Män	11	12
Summa	23	21

Löner och ersättningar har uppgått till: 9 954 9 573

Sociala avgifter inkl. löneskatt enligt lag och avtal	3 288	3 208
Pensionskostnader	1 062	1 091
Summa	4 350	4 299

Totalsumma 14 304 13 872

**Moderföretag**

Medeltal anställda, med fördelning på  
kvinnor och män har uppgått till:

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
Kvinnor	12	9
Män	11	12
Summa	23	21

Kansli: 9 personer Regionalt: 14 personer

Löner och ersättningar har uppgått till: 9 919 9 417

Sociala avgifter inkl. löneskatt enligt lag och avtal	3 279	3 203
Pensionskostnader	1 062	1 091
Summa	4 341	4 294

Totalsumma 14 260 13 711

*Könsfördelning i förbundsstyrelsen*

Fördelningen mellan män och kvinnor  
i styrelsen vald vid förbundsstämman 2013

Kvinnor	27,3%	27,3%
Män	72,7%	72,7%

Under året har 7.732 personer arbetat ideellt för organisationen.  
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
<b>Not 6 Resultat från värdepapper som är anlägg.n.tillg.</b>		
<b>Koncern och Moderföretag</b>		
Utdelning		0
Resultat vid försäljningar	1 460	1560
Nedskrivningar		-16
Återföring av nedskrivningar	16	408
Summa	1476	1952

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
<b>Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter</b>		
<b>Koncern</b>		
Ränteintäkter	33	39
Summa	33	39

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
<b>Moderföretag</b>		
Ränteintäkter	32	34
Ränteintäkter, koncern	0	68
Summa	32	102

**Not 8 Skatt på årets resultat koncernen**

Aktuell skattekostnad	-6	-9
Uppskjuten skatt	0	0
	-6	-9

**Avstämning av effektiv skatt**

	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		-611		-1291
Skatt enligt gällande skattesats	22,0%	134	22,0%	284
Ej avdragsgilla kostnader	0,2%	1	0,0%	0
Resultat hänförligt till moderföretaget	-23,1%	-141	-22,7%	-293
Redovisad effektiv skatt	-0,9%	-6	-0,7%	-9

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**

	2014-12-31	2013-12-31
<b>Koncern</b>		
Ingående anskaffningsvärden	1 704	1 639
Årets förändringar		
Datorutrustning	24	110
Möbler, maskiner och lokalinventarier	0	4
Försäljningar och utrangeringar	-365	-49
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 363	1 704
Ingående avskrivningar	-1 507	-1 445
Årets förändringar		
Försäljningar och utrangeringar	365	49
Avskrivning datorutrustning	-95	-96
Avskrivning möbler, maskiner och lokalinventarier	-14	-15
Summa årets avskrivningar	256	-62
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 251	-1 507
Bokfört värde	112	197

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**

<b>Moderföretag</b>	2014-12-31	2013-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 697	1 632
Årets förändringar		
Datorutrustning	24	110
Möbler, maskiner och lokalinventarier	0	4
Försäljningar och utrangeringar	-365	-49
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>1 356</u>	<u>1 697</u>
Ingående avskrivningar	-1 500	-1 438
Årets förändringar		
Försäljningar och utrangeringar	365	49
Avskrivning datorutrustning	-95	-96
Avskrivning möbler, maskiner och lokalinventarier	-14	-15
Summa årets avskrivningar	<u>256</u>	<u>-62</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 244	-1 500
Bokfört värde	112	197



Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

<b>Not 10 Långfristiga värdepappersinnehav</b>	2014-12-31	2013-12-31
<b>Koncern och Moderföretag</b>		
Ingående anskaffningsvärden	10 015	11 422
Årets förändringar		
Återinvesterad utdelning		0
Inköp	40 256	16 256
Avgående värdepapper	-41 701	-17 663
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>8 570</u>	<u>10 015</u>
Ingående nedskrivningar	-16	-408
Återförda nedskrivningar	16	408
Årets nedskrivningar		-16
Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>0</u>	<u>-16</u>
Utgående bokfört värde	8 570	9 999
Marknadsvärde	9 083	10 077

<b>Not 11 Andelar i koncernföretag</b>	2014-12-31	2013-12-31
<b>Moderföretag</b>		
Civil AB org.nr 556788-2641 andel : 100%	<u>100</u>	<u>100</u>
Summa	<u>100</u>	<u>100</u>
Styrelsens säte: Stockholm		

<b>Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	2014-12-31	2013-12-31
<b>Koncern</b>		
Förutbetalda hyreskostnader	191	213
Övriga förutbetalda kostnader	<u>170</u>	<u>138</u>
Summa	<u>361</u>	<u>351</u>

<b>Moderföretag</b>	2014-12-31	2013-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	191	213
Övriga förutbetalda kostnader	<u>134</u>	<u>71</u>
Summa	<u>325</u>	<u>284</u>

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Not 13 Förändring av eget kapital  
Koncern

**Eget kapital**

	2014-12-31	2013-12-31
Ingående kapitalbehållning	20 202	21 501
Årets resultat	-617	-1 300
Summa eget kapital	19 585	20 201

**Moderföretag**

**Eget kapital**

	2014-12-31	2013-12-31
Ingående kapitalbehållning	20 063	21 393
Årets resultat	-640	-1 330
Summa eget kapital	19 423	20 063

Övergången till K3 har inte medfört någon effekt på Eget kapital.

Not 14 Övriga skulder  
Koncern

	2014-12-31	2013-12-31
Sociala avgifter	278	309
Källskatt	283	333
Landräddningen	385	310
Momsskuld	70	151
Övriga	193	4
	1 209	1 107

Sveriges Civilförsvarsförbund  
802005-8460  
Årsredovisning för 2014

Not 14

Moderföretag	2014-12-31	2013-12-31
Sociala avgifter	275	306
Källskatt	280	329
Landräddningen	385	310
Övriga	187	4
	<u>1 127</u>	<u>949</u>

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncern

Upplupna löner	19	19
Upplupna semesterlöner	1 327	1 155
Upplupna kostnader, leverantörer	622	245
Övriga poster	455	861
Summa	<u>2 423</u>	<u>2 280</u>

Moderföretag

Upplupna löner	19	19
Upplupna semesterlöner	1 327	1 155
Upplupna kostnader, leverantörer	617	240
Övriga poster	56	345
Summa	<u>2 019</u>	<u>1 759</u>

**Styrelsens och revisorernas underskrifter**

Solna den 2015

Sven Lindgren  
Styrelsens ordförande

Leni Björklund

Kenneth Andersson

Patrik Bylin

Jan Cedmark

Kjell Jansson

Georgios Kontorinis

Rolf Nilsson

Gunilla Nordgren

Mikael Rieslund

Anna-Lena Sörenson

Vår revisionsberättelse har avgivits den 2015

Anna Landerholm Granberg  
Auktoriserad revisor  
KPMG

Nils Folke Ericsson  
Förtroendevald revisor